
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.08.2020 № 801 г. Нижняя Тура

Об утверждении плана основных мероприятий, посвященных Дню солидарности 
в борьбе с терроризмом, проводимых на территории Нижнетуринского 

городского округа
В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 

2019 - 2023 годы, утверждённым Президентом Российской Федерации 28.12.2018 № Пр-2665, Планом основных 
мероприятий по противодействию терроризму, профилактике терроризма, минимизации и ликвидации 
последствий его проявлений на территории Нижнетуринского городского округа на 2020 год, утвержденного 
главой Нижнетуринского городского округа, в целях обеспечения подготовки и проведения на территории 
Нижнетуринского городского округа мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План основных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, 

проводимых на территории Нижнетуринского городского округа (далее – План) (прилагается).
2. Руководителям, ответственным за проведение мероприятий, указанных в Приложении: 
2.1. Обеспечить подготовку и проведение планируемых мероприятий;
2.2. Представить информацию о выполнении Плана в муниципальное казенное учреждение «Управление по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» до 08 сентября 
2020 года.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (В.Г. Садырев) обобщить информацию о 
результатах проведения указанных мероприятий и направить в аппарат антитеррористической комиссии в 
Свердловской области в срок до 09 сентября 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной газете «Время», полный текст 

постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок 

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.08.2020 № 802 г. Нижняя Тура

О создании комиссии по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, 

обеспечению чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского 
городского округа»

В целях урегулирования вопросов по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства на территории 
Нижнетуринского городского округа, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава 
Нижнетуринского городского округа, статьей 12.1 Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Нижнетуринского 
городского округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 05.10.2011 № 593, во 
исполнение предписания об устранении выявленных нарушений  санитарно-эпидемиологических требований 
от 10.03.2020 № 66-06-11/11-802-2020, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить состав комиссии по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 

29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства территории 
Нижнетуринского городского округа» (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского 
округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства 
территории Нижнетуринского городского округа» (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. Кузьмину. 

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.08.2020 № 808 г. Нижняя Тура

О подготовке проекта по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, 

обеспечению чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского 
городского округа»

В целях урегулирования вопросов по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства на территории 
Нижнетуринского городского округа, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими 
рекомендациями, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр., Законом Свердловской области от 14.11.2018 № 140-ОЗ 
«О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, границ прилегающих территорий», статьей 17 Устава Нижнетуринского 
городского округа, статьей 12.1 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского 
округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 05.10.2011 № 593, во исполнение 
предписания об устранении выявленных нарушений санитарно-эпидемиологических требований от 10.03.2020 
№ 66-06-11/11-802-2020, постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 28.08.2020 № 
802 «О создании комиссии по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 
29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства территории 
Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Подготовить проект по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 
29.01.2019 № 156 «Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства территории 
Нижнетуринского городского округа».

2.  Комиссии по внесению изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 29.01.2019 № 156 
«Об утверждении Правил по содержанию, обеспечению чистоты и благоустройства территории Нижнетуринского 
городского округа» обеспечить работу по подготовке проекта в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. 
Кузьмину.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.09.2020 № 809 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа Губернатора Свердловской 
области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 
№ 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 
159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 
№ 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 
06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-
УГ, от 01.06.2020 № 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 
№ 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 
06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 № 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-
УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 28.08.2020 
№ 478-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа     

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 № 284 

«О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 
27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 14.04.2020 
№ 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 № 432, от 07.05.2020 № 450, от 
12.05.2020 № 454, от 19.05.2020 № 473, от 26.05.2020 № 501, от 02.06.2020 № 526, от 11.06.2020 № 557, от 16.06.2020 
№ 564, от 23.06.2020 № 585, от 23.06.2020 № 586, от 25.06.2020 № 592, от 30.06.2020 № 595, от 06.07.2020 № 608, от 
08.07.2020 № 624, от 14.07.2020 № 659, от 22.07.2020 № 677, от 28.07.2020 № 698, от 04.08.2020 № 714, от 11.08.2020 
№ 742, от 18.08.2020 № 760, от 25.08.2020 № 784):    

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Приостановить на территории Нижнетуринского городского округа:
2.1. проведение массовых досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, выставочных, 

просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание 
соответствующих услуг;

2.2. посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), предназначенных 
преимущественно для проведения указанных в подпункте 1 настоящей части мероприятий (оказания услуг), 
в том числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, детских игровых комнат и детских 
развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений, букмекерских контор, тотализаторов 
и пунктов приема ставок (за исключением объектов физкультуры и спорта, организаций сферы культуры, 
осуществляющих экспозиционно-выставочную деятельность, музеев, библиотек, развлекательных аттракционов 
и детских игровых площадок, расположенных на открытом воздухе, зоопарков, дельфинариев, кинотеатров 
(кинозалов), театров). Действие настоящего подпункта не распространяется на профессиональные спортивные 
клубы, в том числе по командным игровым видам спорта при организации и проведении ими тренировочных 
мероприятий для подготовки к профессиональным соревнованиям федерального, международного уровня. 
Такие тренировочные мероприятия проводятся с учетом требований и рекомендаций Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

Установить, что на территории Нижнетуринского городского округа в соответствии с требованиями и 
рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
допускается:

1) проведение официальных и иных мероприятий, организуемых государственными органами, а также 
массовых культурных, физкультурных и спортивных мероприятий на объектах физкультуры и спорта с 
количеством посетителей, не превышающим 30 процентов от вместимости объекта;

2) посещение гражданами (за исключением групповых экскурсий численностью свыше 20 человек) 
организаций сферы культуры, осуществляющих экспозиционно-выставочную деятельность, музеев, библиотек, 
развлекательных аттракционов и детских игровых площадок, расположенных на открытом воздухе, зоопарков, 
дельфинариев;

3) проведение репетиций творческих коллективов в театрах, филармониях и концертных организациях, 
коллективов художественной самодеятельности в культурно-дуговых учреждениях без присутствия 
зрителей, а также культурно-массовых мероприятий на открытом воздухе (спектакли, концерты, театральные 
представления) с количеством посетителей, не превышающем 50 процентов от вместимости площадки;

4) организация учебно-тренировочного процесса в организациях дополнительного образования физкультурно-
спортивной направленности;

5) работа дошкольных образовательных организаций;
6) работа организаций, осуществляющих предоставление услуг по дневному уходу за детьми, с 

наполняемостью групп не более 50 процентов;
7) работа ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных организаций общественного питания, 

в том числе с обслуживанием и потреблением на месте;
8) прием и размещение граждан на базах отдыха, санаторно-курортных организациях (санаториях);
9) работа детских школ искусств, иных организаций дополнительного образования в сфере культуры и 

искусства;
10) работа общественных бань.
Установить, что с 1 сентября 2020 года на территории Нижнетуринского городского округа в соответствии 

с требованиями и рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека допускается работа образовательных организаций, профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего образования, осуществляющих деятельность на 
территории Нижнетуринского городского округа.

Установить, что с 9 сентября 2020 года на территории Нижнетуринского городского округа в соответствии 
с требованиями и рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека допускается при условии, что посетителей не превышает 50 процентов от вместимости 

16 сентября
2020 года

№ 63 (8142)
– среда, четверг

О внесении изменений в постановление 
администрации Нижнетуринского городского округа 

от 16.12.2013 № 1555 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в Нижнетуринском 

городском округе до 2024 года»

стр. 2



2№ 63 I 16 сентября 2020 года

зала, проведение в театрах и концертных организациях театральных представлений, спектаклей, концертов, 
работа (кинозалов) и иных организаций, осуществляющих публичную демонстрацию фильмов, работа 
филармоний.

Под организациями в настоящем постановлении понимаются юридические лица и индивидуальные 
предприниматели, за исключением случаев, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации 
отдельные виды деятельности не могут осуществляться без образования юридического лица.»;

1.2. в подпункте 3.1. пункта 3 слова «услуги общественных бань,» исключить;
1.3. подпункт 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций и образовательных 

организаций высшего образования, осуществляющих деятельность на территории Нижнетуринского городского 
округа.»;

1.4. пункт 3 дополнить частью второй следующего содержания:
«Установить, что ограничение, указанное в подпункте 2 части первой настоящего пункта, действует по 31 

августа 2020 года.»;
1.5. пункт 12 признать утратившим силу;
1.6. пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа (Л.К. Иванова) 

организовать при необходимости в общеобразовательных организациях, организациях дополнительного 
образования осуществляющих деятельность на территории Нижнетуринского городского округа, реализацию 
образовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения в соответствии с графиками учебного процесса и индивидуальными учебными планами обучающихся.».

    
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.09.2020 № 810 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 16.12.2013 № 1555 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 
года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года», утверждённой постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555 в соответствие с Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа от 13.08.2020 № 303 «О внесении изменений в Решение Думы 
Нижнетуринского городского округа от 19 декабря 2019 года № 245 «О бюджете Нижнетуринского городского 
округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 № 1555 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 
года» (в редакции от 17.07.2014 № 978, от 29.12.2014 № 1882, от 22.06.2015 № 620, от 28.09.2015 № 945, от 29.12.2015 
№ 1264, от 31.03.2016 № 268, от 29.06.2016 № 578, от 30.09.2016 № 887, от 30.12.2016 № 1140, от 20.03.2017 № 158, 
от 24.07.2017 № 511, от 29.12.2017 № 1021, от 31.07.2018 № 606, от 15.04.2019 № 408, от 09.07.2019 № 731, от 30.12.2019 
№ 1324, от 26.05.2020 № 503, от 08.07.2020 № 629) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие 

культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 

постановление разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.09.2020 № 811 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа Губернатора Свердловской 
области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 
№ 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 03.04.2020 № 158-УГ, от 05.04.2020 № 
159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 
№ 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 
06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 № 262-
УГ, от 01.06.2020 № 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 
№ 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 
06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 № 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-УГ, 
от 03.08.2020 № 425-УГ, от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 28.08.2020 № 
478-УГ, от 31.08.2020 № 479-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа     

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 № 284 

«О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 
27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, от 14.04.2020 
№ 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 № 432, от 07.05.2020 № 450, от 
12.05.2020 № 454, от 19.05.2020 № 473, от 26.05.2020 № 501, от 02.06.2020 № 526, от 11.06.2020 № 557, от 16.06.2020 
№ 564, от 23.06.2020 № 585, от 23.06.2020 № 586, от 25.06.2020 № 592, от 30.06.2020 № 595, от 06.07.2020 № 608, от 
08.07.2020 № 624, от 14.07.2020 № 659, от 22.07.2020 № 677, от 28.07.2020 № 698, от 04.08.2020 № 714, от 11.08.2020 
№ 742, от 18.08.2020 № 760, от 25.08.2020 № 784, от 01.09.2020 № 809):    

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Ограничить на территории Нижнетуринского городского округа работу организаций, оказывающих услуги 

фитнес-центров (за исключением организации индивидуального тренировочного процесса и групповых занятий 
численностью не более 20 человек).»;

1.2. в части первой пункта 10 слова «по 31 августа» заменить словами «по 7 сентября»;
1.3. часть вторую пункта 10 после слов «по 31 августа 2020 года» дополнить словами «, с 1 по 7 сентября 2020 

года». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.09.2020 № 812 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.12.2013 № 1658 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском 

городском округе до 2024 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Свердловской области 
«Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП, постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Нижнетуринского городского округа», в целях приведения объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 13.08.2020 № 
303 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 19 декабря 2019 года № 245 «О 
бюджете Нижнетуринского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1658 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском 
городском округе до 2024 года» (в редакции от 04.06.2014 № 749, от 02.10.2014 № 1316, от 20.11.2014 № 1617, от 
05.02.2015 № 93, от 25.05.2015 № 515, от 08.10.2015 № 981, от 31.12.2015 № 1283, от 05.08.2016 № 722, от 30.12.2016 
№ 1142, от 13.04.2017 № 218, от 27.07.2017 № 516, от 09.10.2017 № 765, от 27.07.2018 № 601, от 25.10.2018 № 855, 
от 23.01.2019 № 69, от 22.07.2019 № 764, от 12.08.2019 №827, от 30.12.2019 № 1322, от 29.05.2020 № 517) (далее - 
постановление) следующие изменения:

1.1. паспорт программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 
года» (далее – Программа) изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 

постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.09.2020 № 813 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 06.04.2011 № 290 «Об изменении типа существующего 

учреждения и об утверждении Устава муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия администрации Нижнетуринского городского 

округа» (в новой редакции)»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Нижнетуринского городского округа, руководствуясь 
порядком утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 29.11.2010 № 1173, администрация 
Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Внести с 01.09.2020 года в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 06.04.2011 

№ 290 «Об изменении типа существующего учреждения и об утверждении Устава муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Нижнетуринского городского округа» (в новой 
редакции)» (с изм. от 12.12.2019 № 1220), следующие изменения и дополнения:

В пункте 3 постановления исключить слова «(Мельникова С.В.)»;
В пункте 4 постановления исключить слова «(Мельникова С.В.)»;
Дополнить пунктом 5 следующего содержания, изменив дальнейшую нумерацию пунктов:
 «5. Утвердить предельную штатную численность работников муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия администрации Нижнетуринского городского округа» 30 штатных единиц».
Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.09.2020 № 838 г. Нижняя Тура

О признании утратившим силу постановления администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.05.2019 № 595 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по 
вопросам применения нормативных правовых актов Нижнетуринского 

городского округа о местных налогах и сборах»
Руководствуясь разъяснениями Министерства финансов Российской Федерации от 16.07.2019 № 03-02-

07/1/55879 по вопросу реализации функций финансовых органов, предусмотренных пунктом 2 статьи 34.2 
Налогового кодекса Российской Федерации, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

31.05.2019 № 595 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 
нормативных правовых актов Нижнетуринского городского округа о местных налогах и сборах».

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.09.2020 № 839 г. Нижняя Тура 

О ликвидации муниципального унитарного предприятия Нижнетуринского 
городского округа «Искра»

Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12 
января 1996 года № 161 – ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 08.08.2001 № 



3№ 63 I 16 сентября 2020 года

129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 6 октября 
2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных 
предприятий в Нижнетуринском городском округе, утвержденным решением Думы Нижнетуринского 
городского округа от 01.03.2006 № 237, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие Нижнетуринского городского округа «Искра» (ИНН 

6681009925, ОГРН 1186658052712). 
2. Установить срок ликвидации МУП «Искра» - шесть месяцев со дня вступления в силу настоящего 

постановления.
3. Назначить ликвидатором МУП «Искра» Кирееву Наталью Николаевну.
4. Ликвидатору при ликвидации МУП «Искра»:
в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме 

о ликвидации МУП «Искра» уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный 
реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;

в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести в Единый федеральный 
реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц сведения о ликвидации юридического лица - сведения 
о принятом решении о ликвидации юридического лица, ликвидационной комиссии

(ликвидаторе), описание порядка, сроков и условий для предъявления требований кредиторами, иных 
сведений, предусмотренных федеральным законом;

в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд и 
Фонд социального страхования о ликвидации МУП «Искра»; 

осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми 
актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МУП «Искра» в установленный пунктом 2 
настоящего постановления срок;

обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МУП «Искра» в течении всего 
периода ликвидации;

разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации МУП «Искра» и о 
порядке и сроках заявления требований кредиторами;

выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Искра» всех известных кредиторов и оформить 
с ними акты сверки взаиморасчетов;

принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
в течение десяти календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами 

составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества 
ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а так же о результатах 
их рассмотрения и представить его на утверждение в администрацию Нижнетуринского городского округа 
(далее - Учредитель);

в течение десяти календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный 
баланс и представить его на утверждение Учредителю;

в течение десяти календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в 
уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 
уведомление о завершении процесса ликвидации МУП «Искра»;

предоставить Учредителю свидетельство об исключении МУП «Искра» из Единого государственного реестра 
юридических лиц;

подготовить и передать документы по личному составу МУП «Искра» в муниципальное бюджетное 
учреждение Нижнетуринского городского округа «Архив». 

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа после ликвидации МУП «Искра» внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной 
имущества Нижнетуринского городского округа.

6. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного 
исполнительного органа МУП «Искра» переходят к ликвидатору. 

7. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществить за счет МУП «Искра». 
8. Установить, что имущество МУП «Искра», оставшееся после его ликвидации, поступает в муниципальную 

казну Нижнетуринского городского округа с момента внесения записи о ликвидации юридического лица в 
Единый государственный реестр юридических лиц

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцеву.

10. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
11. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 08.09.2020 № 848 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории Нижнетуринского 

городского округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных 
мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа Губернатора Свердловской 
области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 
№ 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 03.04.2020№ 158-УГ, от 05.04.2020 № 
159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 
№ 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, 
от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020 № 246-УГ, от 25.05.2020 
№ 262-УГ,от 01.06.2020 № 274-УГ, от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 № 328-УГ, от 
22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-УГ, от 30.06.2020 № 340-
УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 № 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 
№ 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 № 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 
28.08.2020 № 478-УГ, от 31.08.2020 № 479-УГ, от 07.09.2020 № 490-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа     

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 

№ 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 
(в редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 
371, от 14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 № 432, от 
07.05.2020 № 450, от 12.05.2020 № 454, от 19.05.2020 № 473, от 26.05.2020 № 501, от 02.06.2020 № 526, от 11.06.2020 
№ 557, от 16.06.2020 № 564, от 23.06.2020 № 585, от 23.06.2020 № 586, от 25.06.2020 № 592, от 30.06.2020 № 595, от 
06.07.2020 № 608, от 08.07.2020 № 624, от 14.07.2020 № 659, от 22.07.2020 № 677, от 28.07.2020 № 698, от 04.08.2020 
№ 714, от 11.08.2020 № 742, от 18.08.2020 № 760, от 25.08.2020 № 784, от 01.09.2020 № 809, от 01.09.2020 № 811):    

1.1. в части первой пункта 10 слова «по 7 сентября» заменить словами «по 14 сентября»;
1.2. часть вторую пункта 10 после слов «по 7 сентября 2020 года» дополнить словами «, с 8 по 14 сентября 2020 

года». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.09.2020 № 849 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 28.01.2019 № 94 «О реализации статьи 25 Закона 

Свердловской области от 07.07.2004 № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования 
земельных отношений на территории Свердловской области»

В целях реализации Закона Свердловской области от 04 августа 2020 года № 82-ОЗ «О внесении изменений 
в Закон Свердловской области «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории 
Свердловской области», в соответствии со статьей 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Свердловской области от 22.07.2015 № 648-ПП «О реализации статей 25 и 
26 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных 
отношений на территории Свердловской области» и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Свердловской области», с изменениями внесенными Постановлением Правительства 
Свердловской области от 04.06.2020 № 371-ПП, Постановлением Правительства Свердловской области от 
27.08.2020 № 589-ПП, руководствуясь статьей 31 Устава Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в перечень документов, прилагаемых к заявлению о принятии на учет граждан в качестве 

лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в 
государственной собственности до разграничения или муниципальной собственности Нижнетуринского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
28.01.2019 № 94 «О реализации статьи 25 Закона Свердловской области от 07.07.2004 № 18-ОЗ «Об особенностях 
регулирования земельных отношений на территории 

Свердловской области» следующие изменения:
1.1. в подпункте 2 пункта 4 слова «частью 16» заменить словами «частью шестнадцатой»;
1.2. подпункт 3 пункта 4 и подпункт 4 пункта 5 признать утратившими силу;
1.3. в части первой пункта 6 слова «, за исключением документов, указанных в абзаце 7 подпункта 4 пункта 5 

настоящего перечня документов» исключить.
1.4. часть четвертую пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в абзацах третьем, седьмом и восьмом подпункта 1 пункта 5, абзацах третьем и 

четвертом подпункта 2 пункта 5, абзацах третьем - пятом и седьмом подпункта 3 пункта 5, абзацах третьем, пятом 
подпункта 5 пункта 5, абзаце третьем подпункта 6 пункта 5, заявитель вправе представить в уполномоченный 
орган по собственной инициативе.».

2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
3. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети Интернет http://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 09.09.2020 № 856 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Порядок присвоения спортивных разрядов «второй 
спортивный разряд», «третий спортивный разряд» (за исключением военно-

прикладных и служебно-прикладных видов спорта), квалификационных 
категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», 

«спортивный судья третьей категории» (за исключением военно-прикладных и 
служебно-прикладных видов спорта) на территории 

Нижнетуринского городского округа, утвержденный постановлением адми-
нистрации Нижнетуринского городского округа от 14.07.2017 № 492

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 № 108 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации» 
(в редакции от 10.04.2020 № 295), приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 
134 «Об утверждении положения о спортивных судьях» (в редакции от 15.07.2020 № 535), Положением о 
Комитете по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 20.02.2020 № 269, 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
Внести в порядок присвоения спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный 

разряд» (за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта), квалификационных 
категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории» 
(за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта) на территории Нижнетуринского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 
14.07.2017 № 492 (в редакции от 21.08.2017 № 584, от 21.12.2017 №  972, от 15.11.2019 № 1136) следующие изменения 
и дополнения:

1.1. абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Представление о присвоении спортивного разряда (Приложение № 1), заверенное печатью (при наличии) 

и подписью руководителя региональной спортивной федерации или уполномоченного должностного лица, 
или местной спортивной федерации (далее при совместном упоминании - спортивные федерации), подается 
в ККФКСиСП при условии, что сфера деятельности спортивных федераций распространяется на территорию 
Нижнетуринского городского округа»;

1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«К представлению для присвоения спортивного разряда прилагаются:
а) копия протокола или выписка из протокола соревнования, подписанного председателем главной судейской 

коллегии соревнования (главным судьей), отражающего выполнение норм, требований и условий их выполнения 
- для присвоения спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд»;

б) копия справки о составе и квалификации судейской коллегии, подписанной председателем судейской 
коллегии (главным судьей) и лицом, уполномоченным организацией, проводящей соревнования (за 
исключением международных соревнований);

в) две фотографии размером 3 x 4 см;
г) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к физкультурно-спортивной 

организации, организации, осуществляющей спортивную подготовку или образовательной организации 
(в случае приостановления действия государственной аккредитации региональной спортивной федерации);

д) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской Федерации, а также копии страниц, 
содержащих сведения о месте жительства, а при его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина 
Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации, содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, 
выдавшем документ, дате окончания срока действия документа;

е) для лиц, не достигших возраста 14 лет - копия свидетельства о рождении;
ж) копия документа (справка, протокол), подписанного председателем главной судейской коллегии 

соревнования (главным судьей), содержащего сведения о количестве стран (для международных соревнований) 
или субъектов Российской Федерации (для всероссийских и межрегиональных соревнований), принявших 
участие в соответствующем соревновании;

з) согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2), подписанное спортсменом (его законным 
представителем), в отношении которого подано представление на присвоение спортивного разряда.

Военнослужащими, проходящими военную службу по призыву, вместо указанных копий страниц паспорта 
гражданина Российской Федерации может представляться копия военного билета»;

1.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Представление, для присвоения квалификационной категории «спортивный судья второй категории», 

«спортивный судья третьей категории», заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя 
региональной спортивной федерацией, (Приложение № 3) и документы, предусмотренные настоящим пунктом 
(далее - документы для присвоения квалификационной категории) подаются в ККФКСиСП при условии, что 
сфера деятельности такой федерации распространяется на территорию Нижнетуринского городского округа.

Документы для присвоения квалификационной категории подаются в течение 4 месяцев со дня выполнения 
кандидатом Квалификационных требований.



4№ 63 I 16 сентября 2020 года

Документы для присвоения квалификационной категории:
а) заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя региональной спортивной федерации, 

подразделения федерального органа или должностного лица копия карточки учета судейской деятельности 
спортивного судьи (Приложение № 4);

б) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской Федерации, а также копии страниц, 
содержащих сведения о месте жительства кандидата, а при его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина 
Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории 
Российской Федерации, содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем 
документ, дате окончания срока действия документа - для граждан Российской Федерации;

в) копия паспорта иностранного гражданина либо иного документа, установленного Федеральным законом от 
25 июля 2002 № 115-ФЗ «О правовом положении граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032; 2019, № 30, ст. 4134) (далее - Федеральный закон № 115-ФЗ) 
или признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, 
удостоверяющего личность иностранного гражданина - для иностранных гражданин;

г) копия документа, удостоверяющего личность лица без гражданства в Российской Федерации, выданного 
иностранным государством и признаваемого в соответствии с международным договором Российской 
Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, или копия иного документа, 
предусмотренного Федеральным законом № 115-ФЗ или признаваемого в соответствии с международным 
договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства - для 
лиц без гражданства;

д) копия военного билета - для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву (в случае отсутствия 
паспорта гражданина Российской Федерации);

е) копия удостоверения «мастер спорта России международного класса», «гроссмейстер России» или «мастер 
спорта России» - для кандидатов, присвоение квалификационных категорий которым осуществляется в 
соответствии с абзацем пятым пункта 20 Порядка;

ж) 2 фотографии размером 3 x 4 см;
з) согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2)»;
1.4. пункт 21 изложить в следующей редакции:
«В случае если спортсмен в течение срока, на который был присвоен спортивный разряд «второй спортивный 

разряд», «третий спортивный разряд», повторно выполнил нормы, требования и условия (подтвердил спортивный 
разряд) (далее - подтверждение), срок действия такого спортивного разряда продлевается на соответствующий 
срок, установленный пунктом 19 Порядка, со дня окончания срока, на который он был присвоен.

В случае если вследствие отмены соревнований, причинами которой послужили обстоятельства 
непреодолимой силы, спортсмен не подтвердил спортивный разряд, срок действия такого спортивного разряда 
продлевается на 12 месяцев со дня окончания срока действия обстоятельств непреодолимой силы.

Для принятия решения о подтверждении спортивного разряда, в срок не ранее чем за 2 месяца до дня 
окончания и не позднее дня окончания срока, на который был присвоен спортивный разряд, в ККФКСиСП подается 
ходатайство (Приложение № 5) о подтверждении спортивного разряда, заверенное печатью (при наличии) 
и подписью руководителя или уполномоченного должностного лица спортивной федерации, физкультурно-
спортивной организации, организации, осуществляющей спортивную подготовку, образовательной организации, 
содержащее фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения спортсмена, а также сведения о наименовании 
соревнования, месте и дате его проведения, о выполнении норм, требований и условий их выполнения 
для подтверждения спортивного разряда, а также фамилию, имя, отчество (при наличии) председателя судейской 
коллегии (главного судьи) (далее - Ходатайство).

К Ходатайству прилагаются копии документов, предусмотренные подпунктами «а», «б» пункта 6 Порядка»;
1.5. пункт 25 изложить в новой редакции:
«Квалификационные категории подлежит подтверждению:
- «спортивный судья третьей категории» - 1 раз в год;
- «спортивный судья второй категории» - 1 раз в 2 года.
Если в случае отмены соревнований вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы 

спортивный судья в течение срока, указанного в настоящем пункте, не выполнил требования к прохождению 
практики судейства, период подтверждения соответствующей квалификационной категории продлевается на 12 
месяцев.

Все мероприятия по учету судейской деятельности и подтверждению квалификационной категории проводит 
орган региональной спортивной федерации или подразделения федерального органа, к компетенции которого 
отнесены полномочия по организации судейства (например: коллегия судей)».

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст 
постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления земельного участка с кадастровым номером 
66:17:0601003:92, площадью 3973 кв.м., категория земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное использование — индивидуальная жилая застройка 
(для индивидуального жилищного строительства) в аренду сроком на 20 лет, 
местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 

область, Нижнетуринский городской округ, д. Новая Тура, ул. Советская, № 35А.
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать заявления 

о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с 11 сентября 
2020 года по 12 октября 2020 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Торги» – «Земельные 
участки» – «Индивидуальное жилищное строительство» и на официальном сайте Российской Федерации в 
сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные 
в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона ориентировочно составит 20 518,56 руб. 
(5% от кадастровой стоимости).

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой 
карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя 
Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. 
(перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Врио председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа И.Н. Арбузов

  Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления земельного участка с кадастровым номером 
66:17:0804006:102, площадью 903 кв.м., категория земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное использование — индивидуальная жилая застройка 
(для индивидуального жилищного строительства) в аренду сроком на 20 лет, 
местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 

область, г. Нижняя Тура, ул. Володарского, 46.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельн, ый участок в аренду, могут подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с 18 сентября 
2020 года по 19 октября 2020 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Торги» – «Земельные 
участки» – «Индивидуальное жилищное строительство» и на официальном сайте Российской Федерации в 
сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные 
в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона ориентировочно составит 9 884,24 руб. 
(5% от кадастровой стоимости).

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой 
карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя 
Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. 
(перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 

городского округа С.Б. Ростовцева

«Информационное сообщение об итогах продажи древесины, которая получена 
при выполнении работ по благоустройству территории под новое кладбище в г. 

Нижняя Тура
 Администрация Нижнетуринского городского округа сообщает об итогах продажи древесины, 

информационное сообщение о которой было опубликовано в еженедельной газете «Время» от 26.08.2020 № 58 и 
на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа https://ntura.midural.ru/article/show/
id/10114:

 Количество и породный состав древесины:
пихта – 105 куб.м., береза – 1 457 куб.м., ель – 230 куб.м., сосна – 277 куб.м., осина – 909 куб.м.;
пихта (дрова) – 22 куб.м., береза (дрова) – 1 280 куб.м., ель (дрова) – 40 куб.м., сосна (дрова) – 49 куб.м., осина 

(дрова) – 594 куб.м.
Всего древесины: 4 963 куб.м.
Цена древесины: 410 277 (Четыреста десять тысяч двести семьдесят семь) рублей 10 копеек без учета НДС.
Покупатель древесины: Общество с ограниченной ответственностью СМП «СтройПодряд».
Договор купли-продажи древесины от 11.09.2020 № 1.

Администрация Нижнетуринского городского округа»
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 

городского округа С.Б. Ростовцева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления земельного участка с кадастровым номером 
66:17:0601003:92, площадью 3973 кв.м., категория земель – земли населенных 

пунктов, разрешенное использование — индивидуальная жилая застройка 
(для индивидуального жилищного строительства) в аренду сроком на 20 лет, 
местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 

область, Нижнетуринский городской округ, д. Новая Тура, ул. Советская, № 35А.
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать заявления 

о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с 18 сентября 
2020 года по 19 октября 2020 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Торги» – «Земельные 
участки» – «Индивидуальное жилищное строительство» и на официальном сайте Российской Федерации в 
сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные 
в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона ориентировочно составит 20 518,56 руб. 
(5% от кадастровой стоимости).

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой 
карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя 
Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. 
(перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
Врио председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 

Нижнетуринского городского округа И.Н. Арбузов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в аренду сроком на 20 лет земельного участка 
ориентировочной площадью 1784 кв.м., расположенного в кадастровом квартале 
66:17:0301005, для ведения личного подсобного участка (приусадебный участок), 

категория земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного 
участка: Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя 

Тура, п. Ис, ул. Суворова, № 64.
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду сроком на 20 лет, могут подавать 

заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды с 18 сентября 2020 года 
по 19 октября 2020 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Торги» – «Земельные участки» – «Личное 
подсобное хозяйство» и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные 
в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, 
информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона ориентировочно составит 10836,02 руб. 
(5% от кадастровой стоимости).

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявление о намерении участвовать в 
аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в 
рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 

городского округа С.Б. Ростовцева

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

  Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 686. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019 года.


